COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROMOVER ESTUDOS E
PROPOSIÇÕES VOLTADAS À REGULAMENTAÇÃO DO

TRABALHO TERCEIRIZADO NO BRASIL.

REQUERIMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº

(Do Sr. Roberto Santiago)

Requer que seja realizada Audiência
Pública para promover estudos e
proposições voltadas á regulamentação do
trabalho terceirizado no Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos do art. 255, do Regimento

Interno, seja convidados a comparecer a esta Comissão, em reunião de

Audiência Pública a realizar-se em data a ser agendada, os presidentes das

Centrais Sindicais CGTB- Central Geral dos Trabalhadores do Brasil

NCST- Nova Central Sindical dos Trabalhadores e das Confederações

Patronais; CNT– Confederação Nacional do Transporte, CNF – Confederação

Nacional das Instituições Financeiras..

JUSTIFICATIVA

Trata-se de promover estudos e proposições voltadas a

regulamentação do trabalho terceirizado no Brasil.

2

Nesse contexto, é suma importância para esta Comissão

conhecer a opinião das entidades acima citadas. É com este objetivo que aqui

se propõem a realização de audiência pública, para os esclarecimentos

necessários.

Sala das Sessões, em        de                            de 2011.

Deputado ROBERTO SANTIAGO